[image: image1.jpg]

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 297/2017
VEREADOR: Josivaldo Alves Santos
Senhor Presidente,
Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. José Valmir Monteiro, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Noel Alves de Souza, Secretário Municipal do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEMDURB, no sentido que sejam feitas as instalações da bomba d’água e da caixa d’ água no poço artesiano que fica localizado no terreno do falecido Tomás, no Povoado Quilombo,  neste município.  Atendendo aos constantes apelos por uma ampliação no fornecimento e abastecimento de água potável na referida comunidade.
         Plenário José Justiniano  Ramos, Lagarto/SE, 19 de junho de 2017.

Josivaldo Alves Santos
[image: image1.jpg]